



सक्षम
हरियाणा

दक्षताओं की सूची - कक्षा पाँचवी

-

Learning Outcome Framework - Class Fifth

Summary

हिन्दी

गणित

English



	Hindi		Maths		English	
	Text book	LEP manual	Text book	LEP manual	Text book	LEP manual
LEP Catch up April		<ul style="list-style-type: none"> सूरज की किरण 		<ul style="list-style-type: none"> संख्याएँ (1000 तक) 		<ul style="list-style-type: none"> Diwali is Here!, (Poem) Bad Breath
SAT1 April-May	<ul style="list-style-type: none"> जय जवान, जय किसान 	<ul style="list-style-type: none"> ठुल्ला-गुल्ला 	<ul style="list-style-type: none"> मछली-उछली आकृतियाँ और कोण 	<ul style="list-style-type: none"> ज्यामिति जोड़ व घटा गुणा व भाग 	<ul style="list-style-type: none"> Opening Day ! (poem) The Lion king 	<ul style="list-style-type: none"> Gugga Naumi Nag Panchami
SAT2 July	<ul style="list-style-type: none"> बड़ा 	<ul style="list-style-type: none"> मैं बनेगा राजा खेल खेलें रंगों का बीरबल की कहानी 	<ul style="list-style-type: none"> आकृतियाँ और कोण कितने पग 	<ul style="list-style-type: none"> भिन्न पैटर्न 	<ul style="list-style-type: none"> Flying Together Our friend, Computer 	<ul style="list-style-type: none"> Why a Peacock has Beautiful Feathers Rainbow Colours
SAT3 Aug-Sep	<ul style="list-style-type: none"> रोर और चित्रकार होकी का जादूगर नदी घाँ पर जामूस जमील 	<ul style="list-style-type: none"> चिट्ठी का सफर साहसी लड़की 	<ul style="list-style-type: none"> टिस्से और पूरे मैं तेरा गुणनखण्ड, गुणज तू मेरा नवधा 	<ul style="list-style-type: none"> ज्यामिति भिन्न 	<ul style="list-style-type: none"> My Teacher Sees Right through Me Alert Rabbit The Little Fir Tree 	<ul style="list-style-type: none"> My Tooth Fell Out Animals Train travel
SAT4 Oct-Nov	<ul style="list-style-type: none"> गाँधीजी महान कैसे बने सूरदास के पद आसमान से परे 	<ul style="list-style-type: none"> पटेलिया बेटे की भाषना निराला जी की महानता 	<ul style="list-style-type: none"> डिब्बे और स्कैच दसपाँ और सौपाँ भाग 	<ul style="list-style-type: none"> ज्यामिति मुद्रा 	<ul style="list-style-type: none"> Haryali Teej Do your Best Kurukshetra : A Glimpse The Three Cries 	<ul style="list-style-type: none"> We Go! Monu the Mongoose
SAT5 Dec-Jan	<ul style="list-style-type: none"> ईदगाह छार नहीं छोली परोहर 	<ul style="list-style-type: none"> मेरी अभिलाषा 	<ul style="list-style-type: none"> क्षेत्रफल और घेरा स्मार्ट चार्ट गुणा और भाग करने के तरीके 		<ul style="list-style-type: none"> The Unlucky Face A Lesson for My Teacher 	<ul style="list-style-type: none"> The Wishing Tree Good Dreams
SAT6 Feb-Mar	<ul style="list-style-type: none"> पुष्प की अभिलाषा बूढ़ी गंद 		<ul style="list-style-type: none"> गुणा और भाग करने के तरीके कितना बड़ा ? कितना भारी ? 		<ul style="list-style-type: none"> Hot-Air Balloons 	



कक्षा पाँचवी - हिन्दी विषय की दक्षताओं की सूची

SAT	पाठ्यपुस्तिका (झिलमिल-5)		LEP संदर्शिका (बात बन जाए)	
	अध्याय	दक्षताओं की सूची	अध्याय	दक्षताओं की सूची
LEP Catch - up अप्रैल			सूरज की किरणें।	कविता समझकर प्रतिक्रिया देना। कविता हाव-भाव एवं उद्बुद्ध उच्चारण से प्रस्तुत करना। वाक्य प्रवाह के साथ बोलना व अपनी बात आत्मविश्वास से कहना। छोटी कविता बनाना व लिखना।
SAT - 1 अप्रैल - मई	जय जवान, जय किसान	कविता का सरलार्थ करना नए शब्दार्थ जानना व ज्ञानात्मक प्रश्नोत्तरों की जानकारी कल्पना आधारित प्रश्नों के उत्तर अपने शब्दों में बताना परिवेशगत ध्वनियों की पहचान व्याकरण बिंदुओं की समझ	हल्ला-गुल्ला	अपनी बात बिना अटके कहना। बाल कविताएँ प्रवाह से पढ़ना। सरल शब्दों वाली कविता बनाना व लिखना। लिंग व विलोम शब्दों की जानकारी।
SAT - 2 जुलाई	बड़ा	पाठ को पढ़कर समझना व उसमें निहित अर्थ ग्रहण करना पाठ आधारित शब्दार्थ व प्रश्नोत्तरों की समझ कल्पना आधारित प्रश्नों के उत्तर अपने अनुभव के आधार पर देना पाठाधारित व्याकरण बिंदुओं की समझ	मैं बनूँगा राजा	मनोभावों (क्रोध, प्रेम, हर्ष आदि) को संवादों में व्यक्त करना। कठिन शब्दों वाले वाक्यों को पढ़ना और लिखना। शब्द निर्माण व सर्वनाम शब्दों की समझ सुदृढ़ करना।
			खेल खेलें रंगों का	आदेश को सुनकर उसके अनुरूप कार्य करना। परिवेशीय घटनाओं एवं स्थानों का वर्णन करना। सरल विषयों पर अनुच्छेद पढ़ना एवं लिखना। विशेषण का अभ्यास करना।
SAT - 3 अगस्त - सितंबर	गेर और चित्रकार	कविता का हाव-भाव के साथ वाचन करना नए शब्दार्थ जानना व प्रश्नोत्तरों की जानकारी कल्पना आधारित प्रश्नों के उत्तर अपने शब्दों में बताना व्याकरण बिंदुओं की समझ	चिट्ठी का सफर	वक्ता के मनोभावों (क्रोध, प्रेम, हर्ष आदि) को समझना। क्या, कौन, कब, कहाँ वाले प्रश्नों के उत्तर देना। बाल कहानियाँ प्रवाह से पढ़ना। नवीन शब्दार्थ का बातचीत में प्रयोग करना तथा संज्ञा व सर्वनाम की पहचान।
	हॉकी का जादूगर	पाठ को पढ़कर समझना व उसमें निहित अर्थ को समझना पाठ में आए नए शब्दों के साथ-साथ प्रश्नोत्तरों की समझ होना पाठाधारित व्याकरण बिंदुओं की समझ	साहसी लड़की	अपने विचारों को चार-पाँच पंक्तियों में व्यक्त करना। पत्र लेखन की जानकारी तथा लेख/विवरण को पढ़कर संदर्भ के अनुसार रोलप्ले करना। संज्ञा और विलोम शब्दों का अभ्यास करना।
	नदी यहाँ पर	कविता को पढ़कर समझना व उसमें निहित अर्थ को समझना कविता में आए नए शब्दों के साथ-साथ प्रश्नोत्तरों की समझ होना व्याकरण बिंदुओं की समझ		किसी विषय पर संदर्भ के अनुसार बोलना व अपनी प्रतिक्रिया देना। सरल अनुच्छेद पढ़ना, लिखना तथा अपने संदर्भ से जोड़कर पढ़ना। समानार्थी व विराम चिह्नों का ज्ञान और उनका वाक्यों में प्रयोग करना।
	जासूस जमील	पाठ को पढ़कर समझना पाठ आधारित शब्दार्थ व प्रश्नोत्तरों की समझ पाठाधारित व्याकरण बिंदुओं की समझ		

कक्षा पाँचवी - हिन्दी विषय की दक्षताओं की सूची

SAT	पाठ्यपुस्तिका (झिलमिल-5)		LEP संदर्शिका (बात बन जाए)	
	अध्याय	दक्षताओं की सूची	अध्याय	दक्षताओं की सूची
SAT - 4 अक्टूबर - नवंबर	गाँधीजी महान कैसे बने	पाठ को पढ़कर समझना व गद्यांश आधारित प्रश्नोत्तरों की समझ पाठ आधारित शब्दार्थ व प्रश्नोत्तरों की समझ पाठाधारित व्याकरण बिंदुओं की समझ	पहेलियाँ	तार्किकता, सृजनात्मकता व कल्पना कौशल का विकास होना। शब्द भण्डार में वृद्धि होना। विशेषण व क्रिया पदों का ज्ञान।
	सूरदास के पद	कविता का हाव-भाव के साथ वाचन ब्रज भाषा के शब्दों के हिन्दी अर्थ प्रश्नोत्तरों की समझ कल्पना आधारित प्रश्नों के उत्तर देना सूरदास द्वारा रचित कृष्ण बाललीला के अन्य पदों की जानकारी पाठाधारित व्याकरण बिंदुओं की समझ	बेटे की भावना	कहानी क्रमबद्ध तरीके से बोलना, सुनना, सुनाना और संबंधित प्रश्नों के उत्तर देना। सरल अनुच्छेद को पढ़ना, लिखना व संदर्भ के अनुसार वर्णन करना। एकवचन, बहुवचन, क्रिया व विलोम शब्दों का अभ्यास करना।
	आसमान से परे	पाठ पढ़कर समझना पाठ व गद्यांश आधारित शब्दार्थ व प्रश्नोत्तरों की समझ कल्पना आधारित प्रश्नों के उत्तर अपने अनुभव के आधार पर देना पाठाधारित व्याकरण बिंदुओं की समझ	निराला जी की महानता	वक्ता के मनोभावों को समझना। जैसे- (क्रोध, प्रेम, आश्चर्य, हर्ष आदि) क्या, कौन, कब, कहाँ वाले प्रश्नों के उत्तर देना। परिवेशीय घटनाओं, स्थानों पर अनुच्छेद लिखना व छोटी कहानियाँ बनाना व लिखना। वचन एवं विलोम शब्दों का अभ्यास करना।
	रानी लक्ष्मीबाई	नाटक विधा से परिचित होना संवाद शैली में अपनी बात कहने की समझ विकसित होना नाटक आधारित शब्दार्थ व प्रश्नोत्तरों की समझ पाठाधारित व्याकरण बिंदुओं की समझ किसने, किसको, क्या कहा? से संबंधित प्रश्नों के उत्तर देने की समझ		
SAT - 5 दिसंबर - जनवरी	ईदगाह	कहानी विधा से परिचित होना कहानी व गद्यांश आधारित शब्दार्थ व प्रश्नोत्तरों की समझ व्याकरण बिंदुओं की समझ	मेरी अभिलाषा	बाल कविताओं / गीतों को सुनकर समझना व प्रवाह के साथ गाना। छोटी कविताएँ बनाना एवं लिखना। अपने विचार चार से पाँच पंक्तियों में व्यक्त करना। विलोम / समानार्थी / तुकबन्दी वाले शब्दों का अभ्यास करना।
	हार नहीं होती	कविता का हाव-भाव के साथ वाचन करना कविता में आए नए शब्दार्थ व प्रश्नोत्तरों की समझ कल्पना आधारित प्रश्नों के उत्तर अपने शब्दों में देना कविताधारित व्याकरण बिंदुओं की समझ		
	धरोहर	पाठ को पढ़कर हरियाणवी संस्कृति से परिचित होना शब्दार्थ व बोधात्मक प्रश्नोत्तरों की समझ आंचलिक शब्दों की जानकारी पाठाधारित व्याकरण बिंदुओं की समझ		
SAT - 6 फरवरी - मार्च	पुष्प की अभिलाषा	कविता का हाव-भाव के साथ वाचन करना कविता में आए नए शब्दार्थ व प्रश्नोत्तरों की समझ कल्पना आधारित प्रश्नों के उत्तर अपने शब्दों में देना कविताधारित व्याकरण बिंदुओं की समझ		
	बूढ़ी गेंद	कहानी को सार रूप में जानना, पाठ आधारित प्रश्नों के उत्तर देना पाठ को पढ़कर समझना व गद्यांश आधारित प्रश्नोत्तरों की समझ, व्याकरण बिंदुओं की समझ		

कक्षा पाँचवी - गणित विषय की दक्षताओं की सूची

SAT	पाठ्यपुस्तिका (गणित का जादू)		LEP संदर्शिका (अमृत)		
	अध्याय	दक्षताओं की सूची	अध्याय	दक्षताओं की सूची	
LEP Catch - up अप्रैल			संख्याएँ (1000 तक)	1000 तक की संख्याओं को लिखना एवं पढ़ना। दिए गए अंकों की सहायता से 1000 तक की संख्याओं का निर्माण करना। संख्याओं का विस्तारित रूप लिखना। 10 सैकड़ा = 1 हजार की समझ होना।	
	मछली-उछली	चाल, दूरी और समय पर आधारित प्रश्न हल करने की समझ एक करोड़ तक की संख्याओं की समझ संख्याओं पर सक्रियाओं की समझ		ज्यामिति	वृत्त के केन्द्र बिन्दु, त्रिज्या, व्यास से परिचित होना। दो और तीन अंकीय संख्याओं में हासिल वाली जोड़ की समझ विकसित करना। हासिल संबंधी समस्या-समाधान कौशल का विकास करना।
SAT - 1 अप्रैल - मई	आकृतियाँ और कोण	बंद और खुली आकृतियों की समझ तीलियों की सहायता से बहुभुज बनाने की समझ	जोड़ व घटा	हासिल वाली दो और तीन अंकीय संख्याओं की घटा की प्रक्रिया समझना। मानक विधि से दो और तीन अंकीय संख्याओं (हासिल वाली) की घटा से परिचित होना।	
		पटरी और परकार की सहायता से न्यूनकोण, समकोण अधिककोण बनाने की समझ कागज मोड़कर/शरीर मोड़कर कोण बनाने की समझ		गुणा व भाग	तीन अंकों तक की संख्याओं का एक अंकीय संख्याओं से मानक विधि से गुणा करना (परिणाम 1000 तक)। दो अंकीय संख्याओं को दो अंकीय संख्याओं से मानक विधि से गुणा करना (परिणाम 1000 तक)। दो अंकों की संख्या को दो अंकों की संख्या से भाग करना तथा तीन अंकों की संख्या को एक अंकों की संख्या से भाग करना। गुणा और भाग के मध्य संबंध समझना।
	आकृतियाँ और कोण	घड़ी की सुइयों द्वारा बने कोण की समझ वृत्त को मोड़-मोड़कर कोण बनाने की समझ	भिन्न	किसी एक वस्तु के संदर्भ में भिन्न की अवधारणा की समझ विकसित करना। पूर्ण, आधा, तिहाई व चौथाई की समझ विकसित करना। आधा, तिहाई व चौथाई का दैनिक जीवन में उपयोग करना। वस्तुओं के बटवारे की समझ विकसित करना।	
SAT - 2 जुलाई	कितने वर्ग	आयत और वर्ग के परिमाप निकालने की समझ दी गई आकृतियों के क्षेत्रफल निकालने की समझ टाइलों का प्रयोग करके पैटर्न बनाने की समझ	पैटर्न	संख्या पैटर्न में नियम को पहचानना और पैटर्न को आगे बढ़ाना। संख्या व वर्ण संबंधी नए पैटर्न बनाना। पैटर्न में नियम को पहचानकर नियम का सामन्थीकरण करना।	
		हिस्से और पूरे		किसी पूरे के हिस्से (1/2, 1/3..... 1/8) की समझ हिस्से से पूरे की समझ	ज्यामिति
SAT - 3 अगस्त - सितंबर	मैं तेरा गुणनखण्ड, गुणज तू मेरा।	सममिति की समझ गुणनखण्ड एवं गुणज की समझ आकृतियों पर आधारित पैटर्न की समझ ।ब्दों पर आधारित पैटर्न की समझ अंकों पर आधारित पैटर्न की समझ	भिन्न	भिन्न की दोहराई।	
		नक्शा			नक्शा बनाने की समझ

कक्षा पाँचवी - गणित विषय की दक्षताओं की सूची

SAT	पाठ्यपुस्तिका (गणित का जादू)		LEP संदर्शिका (अमृतू)	
	अध्याय	दक्षताओं की सूची	अध्याय	दक्षताओं की सूची
		चित्र निरूपण की समझ		
SAT - 4 अक्टूबर - नवंबर	डिब्बे और स्कैच	त्रिआयामी वस्तुओं की समझ	ज्यामिति	परिमाण की अवधारणा की समझ विकसित करना एवं विभिन्न प्रकार की आकृतियों का परिमाण ज्ञात करना। क्षेत्रफल की अवधारणा की समझ विकसित करना।
		डिब्बे बनाने की समझ		
		घन/घनाभ बनाने की समझ		
	दसवाँ और सौवाँ भाग	10 वाँ, 100 वाँ व 1000 वाँ भाग की समझ दशमलव में निरूपित करने की समझ	मुद्रा	दैनिक जीवन में मुद्रा का उपयोग करना। लेन-देन का हिसाब 1000 रुपये तक करना।
SAT - 5 दिसंबर - जनवरी	क्षेत्रफल और घेरा	क्षेत्रफल निकालने की समझ		
		परिमाण/घेरा निकालने की समझ		
	स्मार्ट चार्ट	टैली चिह्न की समझ		
		ऑकड़े निकालने की समझ ऑकड़े दर्शाने की समझ		
गुणा और भाग करने के तरीके	दी गई संख्या को 1, 2, व 3 अंकों की संख्या से गुणा करने की समझ इबारती प्रश्न हल करने की समझ			
SAT - 6 फरवरी - मार्च	गुणा और भाग करने के तरीके	दी गई संख्या को 1 व 2 अंकों की संख्या से भाग करने की समझ		
	कितना बड़ा ? कितना भारी ?	ठोस पदार्थों के आयतन की तुलना की समझ		
		बड़ा/छोटा तथा हल्का/भारी की समझ		
		एक मात्रक को दूसरे मात्रक में बदलने की समझ		

Class Fifth - Learning Outcome Framework (English)

SAT	Textbook (My Book of English Class - 5)		LEP Manual (A New Horizon)	
	Chapter	List of Learning Outcomes	Chapter	List of Learning Outcomes
LEP Catch - up April			Diwali is Here!, (Poem)	<ul style="list-style-type: none"> Recites poems individually and in groups with correct pronunciation, intonation and gestures Describes familiar festivals and other situations in 2-3 sentences Completes sentences with the help of words and picture clues Solves simple puzzles and riddles related to development of vocabulary in English language Uses the simple present tense forms of verbs (use of 'is' and 'am') Makes words from jumbled letters
			Bad Breath	<ul style="list-style-type: none"> Understands simple conversations and dialogues in familiar and unfamiliar situations Responds to simple questions in short sentences Reads with understanding simple short stories and descriptions given in the text Writes answers in complete sentences to questions based on the text Writes an application for the grant of leave
SAT - 1 April - May	Opening Day ! (poem)	<ul style="list-style-type: none"> Changes simple sentences into negative sentences Makes words from jumbled letters Writes 4-5 sentences to describe a specific picture/experience 	Gugga Naumi	<ul style="list-style-type: none"> Responds to simple questions in short sentences. Uses familiar words in appropriate sentences Reads with understanding words and sentences given in the text and answers questions based on them uses words referring to day, date or time (prepositions of time) Speaks phrases and simple sentences with correctness and fluency
	The Lion king	<ul style="list-style-type: none"> Identifies nouns and verbs and uses them in sentences Uses words related to the forest/zoo/animals etc in sentences Speaks and writes a paragraph on specific picture/experience/incident/place etc. 		Nag Panchami
SAT - 2 July	Flying Together	<ul style="list-style-type: none"> Uses what, when, where, why to ask questions Uses collective nouns Uses prepositions of time and place Develops a story with the help of hints (words/information etc.) 	Why a Peacock has Beautiful Feathers	<ul style="list-style-type: none"> Listens and understands short narrations and descriptions Responds to simple questions in short sentences Uses familiar words in appropriate sentences Learns the use of common punctuation marks and capital letters Understands opposite words Learns words for describing clothes
	Our friend, Computer	<ul style="list-style-type: none"> Identifies and uses nouns, pronouns and verbs in sentences Uses will/shall, can/cannot in sentences 		Rainbow Colours

Class Fifth - Learning Outcome Framework (English)

SAT	Textbook (My Book of English Class - 5)		LEP Manual (A New Horizon)				
	Chapter	List of Learning Outcomes	Chapter	List of Learning Outcomes			
SAT - 3 August - September		Writes a paragraph with the help of hints (words/information etc.)		answers the questions based on them Understands simple conversations and dialogues used in familiar situations Listens to and understands short narratives and descriptions Speaks phrases and simple sentences with correctness and fluency Forms meaningful sentences from jumbled words Takes dictation of familiar words			
	My Teacher Sees Right through Me	Uses nouns, verbs and homophones in sentences	My Tooth Fell Out	Recites rhymes and poems individually and in groups with correct pronunciation, intonation and rhythm using proper actions and gestures			
		Makes questions with 'wh' words		Responds to simple questions in short sentences			
		Describes an incident orally with the help of hint		Uses familiar words and pair of words in appropriate sentences			
	Alert Rabbit	Writes sentences related to natural disaster		Writes simple instructions for familiar situations			
		Identifies direct and indirect speech/narration		Identifies and uses irregular Plural naming words (nouns)			
		Writes 'Notice' for the school Notice Board		Identifies and uses the simple present tense forms of verbs			
	The Little Fir Tree	Uses the simple past and past continuous tense in sentences		Animals Train travel	Reads with understanding a simple text , short stories and descriptions given in the text		
		Forms nouns from verbs using suffixes			Writes answers in complete sentences to questions based on text		
		Writes a letter of complaint/suggestion to the concerned authority			Organises jumbled sentences in the right order		
	SAT - 4 October - November	Haryali Teej			Uses the simple present tense in sentences	We Go!	Reads and recites rhymes and poems individually and in groups with correct pronunciation, intonation and rhythm using proper actions and gestures
					Uses pairs of words in sentences (hustle and bustle, ups and downs etc.)		Writes answers to simple questions correctly and legibly
Writes diary entry					Understands and writes a simple conversation and dialogue in familiar and unfamiliar situations		
Do your Best		Joins sentences using conjunctions like but, and, or, because, so etc.	Builds vocabulary on different topics like transportation, kings , faces etc.				
		Speaks and writes words related to 'school', 'home', 'market' etc.	Completes the sentences with picture clues				
		Writes simple sentences on environmental issues	Monu the Mongoose		Listens to and understands short narratives and descriptions		
Kurukshetra : A Glimpse		Identifies and uses adverbs in sentences			Reads with understanding simple short stories and answers short		

Class Fifth - Learning Outcome Framework (English)

SAT	Textbook (My Book of English Class - 5)		LEP Manual (A New Horizon)	
	Chapter	List of Learning Outcomes	Chapter	List of Learning Outcomes
SAT - 5 December - January	The Three Cries	Uses words related to food items used during a visit/trip		questions based on them
		Describes place and speaks simple dialogues for conversation/Role play		Use of simple past continuous tense form of verbs
		Describes a person/profession (doctor, teacher, cobbler, actor etc.)		Writes connected paragraphs and small compositions
		Uses adverbs and prepositions in sentences		Discusses familiar topics in groups and expresses personal opinions
		Writes short instructional sentences for preparing a poster on different topics		
	The Unlucky Face	Makes new words by joining words or adding suffixes/ prefixes	The Wishing Tree	Reads with understanding simple short stories and descriptions given in text and answers short questions based on them
		Makes sentences beginning with 'Let's'		Uses naming words (Nouns)and Words describing place and position (prepositions)
		Writes a diary entry		Writes sentences using clues and pictures
	A Lesson for My Teacher	Uses words related to qualities of a person, and homophones in sentences		Writes answer to simple questions correctly and legibly
		Uses 'do not/did not/cannot/was not' in sentences; using contracted forms		Organises jumbled sentences in the right order
		Organises/develops specific information into a paragraph/ story		Discusses in groups familiar topics and expresses personal opinions
		Good Dreams		Writes sentences using clues and pictures
				Uses and responds to greetings in normal social situations
				Reads and recites rhymes and poems individually and in groups with correct pronunciation, intonation and rhythm using proper actions and gestures
				Takes dictation of connected sentences from the text
				Understands a simple conversation and dialogue in familiar and unfamiliar situations
		Writes answers to simple questions correctly and legibly		



सक्षम
हरियाणा

Class Fifth - Learning Outcome Framework (English)

SAT	Textbook (My Book of English Class - 5)		LEP Manual (A New Horizon)	
	Chapter	List of Learning Outcomes	Chapter	List of Learning Outcomes
SAT - 6 February - March	Hot-Air Balloons	Uses words related to adventure sports		
		Uses nouns, adjectives in sentences		
		Writes a paragraph on a given topic		